市政記者クラブ加盟社 各位

「東北絆まつり 2024仙台」開催に関する記者会見を実施します。

 標記につきまして、裏面のとおり東北絆まつり実行委員会事務局から通知がありまし

たので、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。

記

１ 日 時  令和６年１月 26日（金）14時 15分～15時 00分

       （受付：13時 45分）

２ 会 場  仙臺緑彩館 情報ラウンジ（仙台市青葉区川内追廻無番地）

３ 内 容  「東北絆まつり 2024仙台」開催概要について

       （詳しくは、別添の資料を御覧ください。）

盛岡市プレスリリース
～ 世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和６年１月19日

交流推進部 観光課

【問い合わせ先】

 盛岡市交流推進部観光課

 担当：八重樫 知久

 TEL：019-613-8391

プレスリリース

令和６年１月１９日

「東北絆まつり 2024仙台」開催に関する

共同記者会見の実施について

 このことについて、東北絆まつり実行委員会では、実行委員会を構成する６市・６祭

り団体・６商工会議所による共同記者会見を実施し、「東北絆まつり 2024 仙台」開催に

関する概要を発表いたします。

 つきましては、取材・報道方について特段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願い

いたします。

記

１ 日 時  令和６年１月２６日（金）１４時１５分～１５時００分

       （受付１３時４５分～）

２ 会 場  仙臺緑彩館 情報ラウンジ（仙台市青葉区川内追廻無番地）

３ 出席者  東北絆まつり実行委員会会長（仙台市長） 郡   和 子

同実行委員長（仙台商工会議所会頭）   藤﨑 三郎助

 ほか １２名（裏面名簿参

照）

４ 構成団体 青森市、秋田市、盛岡市、山形市、仙台市、福島市、青森ねぶた祭実行

委員会、秋田市竿燈まつり実行委員会、盛岡さんさ踊り実行委員会、山

形県花笠協議会、仙台七夕まつり協賛会、福島わらじまつり実行委員会、

青森商工会議所、秋田商工会議所、盛岡商工会議所、山形商工会議所、

仙台商工会議所、福島商工会議所

５ 取材について

  当日の取材を希望される場

合は、１月２４日（水）１７時ま

でに下記事務局宛てご

連絡ください。

☐事前告知のお願い ☐その他
☑当日の取材のお願い

【仙台市文化観光局東北連携推進室】
TEL:022-214-8005 FAX:022-214-8456
Mail: bun008620@city.sendai.jp

東北絆まつり実行委員会事務
局

東北絆まつり実行委員会 共同記者会見出席者名簿

役職 所属・団体役職 氏名 代理出席者名

会    長 仙台市長 郡  和 子

副 会 長

青森市長 西  秀 記
経済部長

横内 信満

秋田市長 穂 積  志
観光文化スポーツ部長

納谷 信広

盛岡市長 内 舘  茂
交流推進部長

太田 真

山形市長 佐 藤 孝 弘

福島市長 木 幡  浩
商工観光部長

加藤 泰広

実行委員長
仙台商工会議所会頭

（仙台七夕まつり協賛会会長）
藤 﨑 三郎助

実行委員

青森ねぶた祭実行委員会実行委員長

（公益社団法人青森観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ協会会長）
佐 藤 健 一

専務理事

六角 正人

青森商工会議所会頭 倉 橋 純 造
常務理事

斉藤 尚

秋田市竿燈まつり実行委員会会長

（秋田市長）
穂 積  志

観光文化スポーツ部長

納谷 信広

秋田商工会議所会頭 辻󠄀  良 之
副会頭

佐藤 裕之

盛岡さんさ踊り実行委員会委員長

（盛岡商工会議所会頭）
谷 村 邦 久

副委員長

鎌田 英樹

山形県花笠協議会会長

（山形商工会議所会頭）
矢 野 秀 弥

実行委員長

髙橋 修

仙台七夕まつり協賛会実行委員長 神 部 光 崇

福島わらじまつり実行委員会委員長 小河 日出男